
 

 

Základní škola Liberec, Lesní 575/12, 46001, Liberec 1 
tel./fax:482710670, e-mail: info@zslesni.cz, www.zslesni.cz 

 
  

 

Měsíční plán: IX. B                                          Prosinec 2023 

 

Informace 

▪ 30.11. Adventní trhy děkuji za přípravu a pomoc dětem 
▪ 19.12. Den otevřených dveří SŠ průmyslová jdeme společně od 11hod 
▪ 21.12. Vánoční besídka, místo odpoledního vyučování (každý povinně 1 

dárek – los) 
▪ 22.12. Ředitelské volno 
▪ 23.12. – 2.1.2024 Vánoční prázdniny 
▪ 3.1. Nástup škola 

Učivo:     ČJ 
           
 
 
 
 
 

 M 
 
 
 

D 
  

 
 
 

Fy 
 
 
 

Ch 
 
 
  

Přsv 
 
 

Aj 
 
 
 
 

Nj 
 
 
 

Pp 
 
 

Průběžné opakování pravopisu - se zaměřením na předpony s, z, vz, vyhledávání chyb v 
textu. Opakování skladby - vedlejší věty (druhy), čárka v souvětí - složitější souvětí, 
čárka větě jednoduché. Souřadné souvětí - významové poměry mezi hlavními větami, 
čárka před spojkou a. Každých 14 dní cvičný didaktický test. Subjektivně zabarvený 
popis - jazykové prostředky, vlastní tvorba. Práce s vybranými informačními a 
uměleckými texty - čtení s porozuměním.    
 
Dokončíme Válec a už budeme opakovat. Každý týden přijímačkové testy s následným 
rozborem, každý své desky na jejich ukládání. Výsledky píši do edookitu. Malé testy 
z jednotlivých opakovacích kapitol. 
 
Nacismus - základní charakteristika, politika Adolfa Hitlera, Evropa před druhou 
světovou válkou. Komunismus - základní charakteristika, politika VI. Lenina a J. V. 
Stalina. Prezentace vybraných témat. Možnost účasti na dějepisné olympiádě - školní 
kolo 6.12.od 14:00. 
 
Elektrická práce, spotřeba elektrické energie. Procvičování výpočtů na Ohmův zákon, 
výsledný odpor rezistorů. LP - zapojení reostatu a potenciometru v elektrickém obvodu. 
Účinnost spotřebičů při ohřevu vody. Zadání seminární práce (dobrovolná). 

Příprava solí. Neutralizace. Názvosloví solí. Zásadotvorné a kyselinotvorné oxidy. 
Srážecí reakce. LP - analytická metoda - titrace  a srážecí reakce. Písemné opakování 

Vlastnosti minerálů a hornin. Tvorba prezentací - minerály. Globalizace (vliv, důsledky). 
Průběžně testy. 

V prosinci dokončíme 2. lekci, ve které důkladně  na různých tématech zopakujeme 
budoucí časy. Napíšeme kontrolní test za druhou lekci a test na poslech a čtení s 
porozuměním. Poslední školní týden v prosinci se budeme věnovat vánoční tématice. 

 

Jídlo a pití v průběhu dne, nakupování, způsobová slovesa. Vyjádření rozkazu. Vánoční 

tradice v německy mluvících zemích.  

Příprava na první odevzdání abs. práce. Normostrana – pravidla formální stránky 

absolventské práce pro ZŠ Lesní. 

mailto:info@zslesni.cz

